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Paa Listen over Ændringsforslag un- 
der Nr. 10,; og 11 har et Mindretal stillet 
forskellige Forslag. Dels foreslaar Min- 
dretallet at; nægte den foreslaaede Pension 
til Enken efter pensioneret Hofchef hos 
Hertuginde'! Vilhelmige Marie, Kammer- 
herre F. O. C. v. Buchwaldt; og dels fore- 
slaas det af Mindretallet, at de Repræsen- 
tationsudgifter paa 3,888 Kr. 80 Øre, som 
ere foreslaaede i Anledning af Prins Chri- 
stians Rejse til St. Petersborg, skulle næg- 
tes. Naar Udvalgets Flertal har tiltraadt 
begge disse'Forslag, er det i Overensstem- 
melse med det Standpunkt, Rigsdagen 
under lignende Forhold altid har indtaget. 

Under Landbrugsministeriet ere alle 
Forslag tiltraadte. Jeg skal kun nævne 
et enkelt Ændringsforslag, nemlig Nr. 14 
홢 Betænkningens Nr. 17 홢, som angaar 
en Understøttetse paa 1,000 Kr. for inde- 
værende Aar til Overretsprokurator Leth 
til Fortsættelse af hans Virksomhed i Fi- 
skeriets Tjeneste, en Virksomhed, som jeg 
ogsaa ved i høj Grad paaskønnes af Fi- 
skerne, hvis uegennyttige og dygtige Tals- 
mand, han altid har. været. Vi komme 
derefter til Ændringsforslagets Nr. 29 홢 
Betænkningens Nr. 33 홢 under Justits- 
ministeriet. Jeg skal blot her nævne det 
glædelige Faktum, at det synes mere og 
mere at være gaaet op for Befolkningen, 
hvor nødvendigt det er at faa en ordnet 
Sygepleje. Der er i Aar indkommet saa 
mange Begæringer fra de forskellige Syge- 
plejeforeninger, at det Beløb, der hidtil 
har været til Raadighed, nemlig 11,000 
Kr., i Aar har maattet forhøjes med 
7,000 Kr. 

Ogsaa en lille personlig Bevilling skal 
jeg nævne, nemlig den, der omtales i Be- 
tænkningens Nr. 48 angaaende et Forslag 
om at yde et Beløb af 2,000 Kr. til Tand- 
læge ..Warmings Klinik i Silkeborg for 
ubemidlede Ganespaltepatienter. Denne 
Mands Fortjenester i denne Sag have jo 
ofte været fremdragne her i Salen. 

Paa Tillægsbevillingslovforslaget findes 
der under § 21, 30. under 홢Tilskud til 
Frederiks Hospital" opført 20,267 Kr. 64 Ø., 
hvoraf 홢 8,144 Kr. 10 Ø. 홢- til Hoved- 
istandsættelse af den af Professor Rovsing 
benyttede Lejlighed. Denne Lejlighed har 
hidtil været benyttet af Professor Bloch, 
og nu, da han fraflyttede, blev Lejligheden 
istandsat, og Professor Rovsing flyttede 

I . ind, og skønt man ikke er vant til, at 
Byggeforetagender og Reparationer, som 
Staten paatager sig, ere særlig billige, er 
det dog forekommet Udvalget, at en Re- 

paration, der koster over 8,000 Kr. for en 
enkelt Lejlighed, er lovlig dyr. 

Jeg skal derefter nævne det Beløb, 
som er nævnt i Betænkningens § 72, nem- 
lig et Beløb af 50 Kr., som 1/4 Aars Leje 
fra 1. Januar til Saltholms Ejere for de 
Arealer, de have afgivet til Skanseaiilæg. 
Jeg tror, at . denne Bevilling er overens- 
stemmende med det Forslag, som Tinget 
tiltraadte ved Behandlingen af Finans- 
loven, saa der ikke vil være nogen Grund 
til nu at udtale sig derom. 

Under Nr. 80 findes omtalt et Forslag, 
som kun er tiltraadt af et Flertal. Der 
har dannet sig en Komite med det For- 
maal at tilvejebringe et Mindesmærke for 
de gamle Søhelte Niels Juel og Iver Hvit- 
feldt, et Mindesmærke, som skulde rejses i 
Køge. Man har i den Anledning ønsket 
at faa noget Metal af Marinens Behold- 
ninger til et saadant Mindesmærke, og 
Marineministeren har ment, at der uden 
Savn kunde ydes dem det Kvantum Metal, 
som de havde Brug for, nemlig 1500 Pd. 
Flertallet anbefaler at bevilge dette, me- 
dens Mindretallet jo ønsker at bevare det 
gamle Metal for Marinen. 

Jeg . skal henlede ærede Medlemmers 
Opmærksomhed paa, at de under Betænk- 
ningens Nr. 77 ville kunne finde en Be- 
skrivelse af, hvorledes Torpedobaadene, 
홢Støren" og 홢Havhesten" kolliderede under 
den bekendte Natmanøvre, hvorved 홢Hav- 
hesten" sank. Den Reparation, som er 
bleven nødvendig i den Anledning, vil 
koste 48,896 Kr., men i øvrigt henviser 
jeg til den Skrivelse, som findes i Betænk- 
ningen. 

Under Nr. 81 og 82 i Betænknin- 
gen foreslaas der Bevillinger dels til Af- 
hjælpning af den Skade, som forskellige 
Lodsfartøjer have lidt ved Stormen den 
31. December f. A., dels i Lighed med, 
hvad dér tidligere har fundet Sted, en 
Bevilling til Dragørs Lodseri for at bøde 
paa den IndtægtsfòrniÍndskelse, som har 
været til Stede for Lodseriet i de senere 
A a r . .  : 

Under Nr. 85 i Ændringsforslagslisten, 
Betænkningens Nr. 89, foreslaar et Min- 
dretal at nægte en Understøttelse paa 500 
Kr. til Baronesse Julie O. Adeler. Jeg 
skal ikke udtale mig om dette Mindretals- 
forslag, i: hvert F a l d  ikke, før jeg har 
hørt Mindretallets Begrundelse derfor. 

Under Nr. 89 i Ændringsforslagslisten 
findes et Forslag af Finansministeren, 
hvorefter han bemyndiges til at lade Stats- 
anstalten for Livsforsikring för et Beløb 


